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CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 01/2016 – PROCESSO Nº 14/2016

Assunto: ESCLARECIMENTO

 
A  empresa,  MJS  Construtora  e  Incorporadora,  representada  por  Beatriz  Couto,  solicita

esclarecimento sobre:

No Item  ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO DAS LAJES dentro de LAJE TRELIÇADA 2D, COM ENCHIMENTO
DE  BLOCOS  PARA  ENCHIMENTO  DE  EPS  B16/40/49,  SOBRECARGA  DE  1,0KN/M²,  CONCRETO  DE  COM
RESISTENCIA DE 30MPA, INCLUSIVE AÇO, ESCORAMENTO, preciso saber se esse “INCLUSIVE AÇO” o material
está orçado em quilos em outra parte desse orçamento, ou se eu só tenho nos projetos?
A  Mesma  dúvida  para “CONCRETO  DE  COM  RESISTENCIA  DE  30MPA”, consta  em  algum  outro  item  do
orçamento ou eu só tenho esse m³ levantando o projeto?

RESPOSTA
 

1. INFORMO QUE, TANTO O MATERIAL “INCLUSIVE AÇO”, COMO ESCORAMENTO,
FAZEM PARTE DA COMPOSIÇÃO DE CUSTOS APRESENTADA NA PLANILHA DE
ORÇAMENTO SINTÉTICO GLOBAL, ASSIM AS QUANTIDADES DE AÇO DAS LAJES
ESTÃO RELACIONADAS SÓMENTE NOS PROJETOS.

2. PARA “CONCRETO DE COM RESISTENCIA DE 30MPA”, QUE FAZEM PARTE DOS SERVIÇOS DE
INFRAESTRUTURA  E  SUPERESTRUTURA  TEM  O  VALOR  DAS  CUBICAGEM  CONSTANTES  NOS
PROJETOS, PARA CONFERENCIA O LEVANTAMENTO DEVERÁ ELABORADO.

Assim, espero ter sanado a dúvida.
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